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Referat Team Hardanger 29.5.2026 i Ulvik, 0930-1430. 
 
Møtte: ​​  
Lisbeth B. Celik, Eidfjord kommune - leiar 
Randi Rykkje, Ullensvang kommune 
Jan Tjosås, Kvam herad  
Mona Hellesnes, Ulvik herad  
Margit Lund-Mikkelsen, Visit Hardangerfjord 
Ann Irene Myrheim, Hardangerrådet iks 
Trude Rinaldo, Hardangerrådet iks  
 
 
Saksliste: 
 
TH-sak 14/26​ ​ Oppfølging frå TH 17.4.2026 
 
Status Karrieremesse 2026: 

-​ Påmelding ok og kalenderinnkalling til TH sendt ut for 22.9.2026 i Bergen. 
-​ Dagleg leiar i Hardangerådet tar kontakt med Christel og avklarar framdrift, samt finn 

dato for felles teamsmøte for å planlegga vegen vidare og avklara messevegg og 
handlenett. 

-​ Det hastar med å få detaljar på plass. 
-​ Administrasjonen undersøkjer overnatting i Bergen 21.-22.9.2026. 

 
 

 
TH-sak 15/26​ ​ Gjennomgang av referat og relevante saker frå  

Hardangerrådet 22.5 og Rådmannsforum 8.5.​
 

Viktige saker  melda til TH frå Hardangerrådet og Rådmannsforum: 
Hardanger og Voss næringshage presenterte sin emisjon, der alle Hardangerkommunane er 
invitert til å vera med . 
Spørsmål til Hardanger og Voss næringshage frå Hardangerrådet var om det er aktuelt å løfte 
Visit Voss/ Voss sentrum ut av Hardanger og Voss næringshagen. Svaret på det var Nei. 
 
Besøksutvikling og beredskap. Dette må inn i planverket, og me må bruka den store 
utviklingsplanen til VLFK, og få plass der. 
 
Datasenter er teke ut av alminnelig kraft, dvs inntektene går til fylket. 
 
Fjordhelseprosjektet med Det kongelige Norske vel der Hardangerrådet er invitert inn. Eit 
forskningsprosjekt med både Sintef og Nibio. 
 
 
 
TH-sak 16/26​ ​ Orienteringssaker 

 
●​ Hardangerkonferansen 2026 

Programnemnda har hatt eit møte. Dette er temaene me arbeider vidare med:  Hardanger i 
verda; Hardangerkraft; Samarbeid, Innovasjon og Kveik. 
Hardangerkonferansen har som mål å vera den viktigaste møteplassen for næringslivet i 
Hardanger, og plassen der næringslivet kjem tett på våre folkevalde. 

 



         

●​ Hardangerfjordruta - status 
 
På moglegheitsstudie for drift fom 2027 har me fått tilbakemelding frå Rødne og Boreal, og 
nokre andre interessentar. Dei har ulik tilnerming, og kva som eventuelt vert resultatet er heilt 
opp til konsesjonssøkjar. 
 
For å auka interesse og synlegheit for ruta vår, er det booka filming med broadstone studio i to 
dagar med to formål:  

1.​ aktivitet på fjorden  
2.​ destinasjonane langs fjorden 

 
 
 
TH-sak 17/26​ ​ Reiseliv i Hardanger 

 
Regional reiselivsplan 
 

Lansering før den vert sendt til kommunane for vedtaksbehandling hausten 2026. Kommunane 
vil også ha dialog ut mot sine i kommunane. 
Når veteken er dette ein overordna plan, som skal gå frå ord til handling. 
 
Reiseliv – rekrutteringsbehov 
 

Gjennomgang rapport og behov. Vedlegg til referatet.                                           ​
​ ​  
Merket for berekraftig reiseliv  
 

Arbeider med å få på plass sertifiseringskonsulenter, som er påkrevd. Har sendt ut på anbud. 
 
Høyring cruiseavgift: 
 

Kommunane har innspel, spørsmål og om avgifta, og ulik tilnerming. Kommunane sender 
eige svar til høyringa. 
Nokre stikkord:  

●​ burde denne avgifta vera innkrevd frå staten 
●​ er summen for høg 
●​ her er det pr person, besøksavgift gjeld pr rom 
●​ cruiseavgifta er etter målestokk for kva andre land tar  
●​ kan prisen vera differansiert i høg/låg sesong. 
●​ skeiv belastning når det berre er overnatting og cruise som skal betala 

 
Visit Hardanerfjord skal møte med Cruise og Monica i Kvinnherad, og ønskjer å invitera TH  
Målet med møtet er å sei noko om strategien og at kommunen bør jobba aktivit med den. 
 
 
 
TH-sak 18/26​ ​ Besøksbidrag 
 
Lofoten er snart klare med sitt arbeid, og me kan avtala eit teamsmøte i slutten av veke 25. 
for gjennomgang av deira prosjekt, for kunnskap og idear til framdrift her. 
 
 
 
 



         

TH-sak 19/26​ ​ Runde rundt bordet 
 
Ullensvang 
Opnar no bygget og vegen på Fonna.  
Fyrste møte internt om besøksforvaltning gjennomført her var plansjef, friluftshovedstad, 
turistsjef, næringssjef, renovasjon og vei og park(som allerede har budsjettert med 
besøksforvaltingitiltak.) 
 
Visit Hardangerfjord 
Innhaldsproduksjon 
Turistvertsamling i Odda 4.6.  
Innspel: Rådmannsforum ønskjer felles bekledning. Kan me få senda inn bestilling til dette 
møtet, be dykk finne ut kva bekledning de vil ha på turistinformajonan. Målet er at alle i 
Hardanger har like. 
 
Ulvik 
Kølleseminaret tidleg i mai - velukka og utsolgt. Lokalforankring. 
Laga barneteater med Katarina Kølle sitt livsinnhald som tema - eit bestillingsverk til 
“Eventyrparken” 
Eigedom i Osa - prøver å få kontroll på tidlegare vannverk for å få seriøs drift i framtida. 
Rullering av tiltaksplan i næringsplanen til Ulvik -  
Begynt på Bustadpolisk plan 
Arbeider med sentrum - vedteken sentrumsplan med informasjon. 
Poesifestivalen kjem i september 2026(arrangert 2.kvart år). 
Tyssokraft eigd av Hardanger Energi skal byggja (må) nytt kraftverk. Då vert det mykje stein 
vert tilgjengeleg, som kommunen ønskjer å bruka i ulike prosjekt. 
 
Hardanger og Voss Næringshage 
Snuoperasjon og strukturering for framtida for å få inntektsgjevande arbeid er på dagorden. 
Innsalg av emisjonen. 
Aktivitet og arrangement: 

-​ sirkulærøkonomi,  
-​ partnar i Vestlandforskingspartner prosjekt “Jenter i Tec” 
-​ Styrekandidatdatabasen 
-​ HO-styrer 
-​ Last Thursday Sumarfest 

 
Eidfjord 
Sentrumsutvikling: 

-​ Sjøbua vert redda, krev mykje midlar. 
-​ Sentrum er “rydda” og igang med prøveår for flytta torgplass. 

Mange nyetableringar - travelt med å behandla næringssøknader. 
Eviny har fått obsjonsavtale i Sima, for ein ny generator som vil generera enormt mykje meir 
straum. 
Denne dagen(29.5.2026) er det opning av auka kapasitet på Tveito vassdraget. 
 
 
 
TH-sak 20/26 ​ ​ Saker som kjem til 
 

●​ Forslag om ny næringslivskonferanse i januar 2027.  
Samarbeid Hardanger, Voss, Kvinnherad og Samnanger. 
Vil invitera alle kommunar og næringsliv i heile Vestland. 
Me vil søkja om midlar til fylke og Sparebankstiftinga Hardanger m.fl. 



         

I etterkant av konferansen vil me gjerne laga eit veikart for tilskotemidlar og 
verkemiddelapparatet i vår region og fylket vårt. 
 
Me vil ta kontakt med Barbara Hartering får Vestland fylke og Anna Lygre Solvang frå 
Vest-Norges Brusselkontor for informasjon om deira nettverk og verktøykasse for 
internasjonale midlar. 
 
Team Hardanger sluttar seg til arbeidet for å få til denne konferansen. 
 

●​ Neste møte i Team Hardanger torsdag 25.6.2026 på Voss 
Dagsorden: 
0900 - 1100​ Team Hardanger møte hjå Hardanger og Voss næringshage med tema  

besøksforvaltning. 
1100 - 1300  ​ Lunsj på Voss 
1300 - 1530  ​ HO-styrer samling 
1530 - ​       ​ Last Thurstday på Voss  
 
 
TH-sak 20/26 ​ ​ Val av ny leiar Team Hardanger 

Randi Rykkje er valgt ny leiar i Team Hardanger for 2 år. 

 

 

 


